
 

Zborovská 11   150 21  Praha 5   tel. 257 280 111   www.kr-stredocesky.cz   ID DS: keebyyf 

 

V Praze dne 12. 05. 2020 

č. j. 064438/2020/KUSK 

ke sp. zn. 2588/2020/VOP/BV 

č. j. KVOP-17894/2020 

 

Vážená paní magistro, 

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 07. 05. 2020 Vaši žádost  

o zodpovězení několika dotazů v oblasti šetření stížností, ve věci nemožnost navštěvovat pacienty 

v nemocnici či pobývat s pacienty během hospitalizace.  

K Vašim dotazům uvádíme následující skutečnosti:  

1. Krajský úřad dosud neobdržel, a tedy nešetřil, stížnost na odmítnutí navštěvovat pacienty 

v nemocnici či pobývat s pacienty během hospitalizace v důsledku mimořádné epidemiologické 

situace výskytu COVID-19. 

 

2. Krajský úřad neprovedl kontrolu poskytovatele v souvislosti s uvedeným tématem. 

 

3. Krajský úřad se dosud nesetkal s tím, že poskytovatelé zdravotních služeb na území 

Středočeského kraje omezují návštěvy pacientů, na které dopadá výjimka ze zákazu návštěv, či 

přítomnost zákonných zástupců, případně opatrovníků dalšími podmínkami.  

 

S pozdravem 

 

JUDr. Jiří Holub 

ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje 

Vážená paní  

Mgr. Monika Šimůnková 

Zástupkyně veřejné ochránkyně práv 

Údolní 658/39 

602 00 Brno 

ID DS: jz5adky 


		2020-05-14T08:49:02+0200
	JUDr. Jiří Holub 6d8301c3fb4bc954d1f61feea7e068d35299f740


		2020-05-14T09:33:56+0200
	JUDr. Jiří Holub 525f730f2692a6379f228a672175a896c27e9f88




